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【経常収益】
  【受取会費】
    正　会　員 8,255,698 
    賛助　会員 4,303,333 12,559,031 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,496,808 
  【受取助成金等】
    受取助成金 50,202,680 
    受取補助金 1,424,490 51,627,170 

56,025,383 
　【事業収益】
　　受託事業収益
    自主事業収益

物品販売収益 665,424 
セミナー収益 3,114,500 
講師収益 1,417,442 
受取手数料 440,000 
周旋収益 2,501,128 
ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ収益 1,082,950 65,246,827 

  【その他収益】
    受取  利息 664 
    為替　差益(事業) 231,420 
    雑  収  益 659,127 891,211 

経常収益  計 132,821,047 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）

役員　報酬(事業) 5,744,500 
給料  手当(事業) 33,696,167 
法定福利費(事業) 6,344,658 
退職給付費用(事業) 590,892 
福利厚生費(事業) 25,520 
人件費計 46,401,737 

    （その他経費）
業務委託費(事業） 24,888,193 
支払リース料(事業) 129,792 
諸  謝  金(事業） 8,595,256 
印刷製本費(事業) 2,441,635 
会  議  費(事業) 2,857,279 
旅費交通費(事業) 7,773,513 
通信運搬費(事業) 1,359,988 
消耗品  費(事業) 216,876 
水道光熱費(事業) 179,615 
地代  家賃(事業) 3,512,439 
支払手数料(事業) 420,709 
保  険  料(事業) 91,640 
諸  会  費(事業) 221,888 
租税  公課(事業) 89,000 
研  修  費(事業) 61,220 
支払助成金(事業） 4,755,401 
広　告　費(事業) 1,380,544 
イベント費(事業) 1,897,598 
雑      費(事業) 2,101 
交　際　費(事業) 361,485 
その他経費計 61,236,172 

事業費  計 107,637,909 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ 自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日



  【管理費】
    （人件費）

役員　報酬 100,000 
給料  手当 15,504,707 
法定福利費 2,494,178 
退職給付費用 232,288 
福利厚生費 99,365 

人件費計 18,430,538 
    （その他経費）

業務委託費 4,575,242 
印刷製本費 2,270 
会  議  費 67,824 
旅費交通費 592,045 
通信運搬費 207,249 
消耗品  費 193,985 
水道光熱費 70,610 
地代  家賃 1,380,790 
交　際　費 24,564 
支払手数料 598,411 
保  険  料 35,350 
諸  会  費 346,810 
支払リース料 51,024 
租税  公課 3,314,500 
研　修　費 49,940 

その他経費計 11,510,614 
    共通経費計

共通経費計 合計 0 
管理費  計 29,941,152 

経常費用  計 137,579,061 
当期経常増減額 △ 4,758,014

【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 

税引前当期正味財産増減額 △ 4,758,014
法人税、住民税及び事業税 70,000 
当期正味財産増減額 △ 4,828,014
前期繰越正味財産額 70,023,428
次期繰越正味財産額 65,195,414 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ 自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）

当座　預金 1,513,680 
普通  預金 53,571,995 

現金・預金 計 55,085,675 
    （売上債権）

未　収　金 27,864,242 
27,864,242 　（売上債権） 合計

(棚卸資産）
棚卸  資産 258,000 

棚卸資産  計 258,000 
    （その他流動資産）

407,407 
224,541 

　前払  費用　　　　　　
立 替 金　　　　　　　

その他流動資産　計　 631,948 
流動資産合計 83,839,865 

  【固定資産】
    （有形固定資産）

建      物 1,166,400 
器具及び備品 3 
減価償却累計額 △ 1,166,399
有形固定資産  計 4 

    （無形固定資産）
電話加入権 328,384 

無形固定資産  計 328,384 
    （投資その他の資産）

差入保証金 100,000 
投資その他の資産  計 100,000 

固定資産合計 428,388 
資産合計 84,268,253 

  【流動負債】
    未  払  金 4,243,552 
    前  受  金 16,500 
    預  り  金 6,794,007 
    未払法人税等 70,000 
    未払消費税等 2,224,000 

流動負債合計 13,348,059 
  【固定負債】
    退職給付引当金 5,724,780 

固定負債合計 5,724,780 
負債合計 19,072,839 

  前期繰越正味財産 70,023,428 
  当期正味財産増減額 △ 4,828,014
    正味財産合計 65,195,414 

負債及び正味財産合計 84,268,253 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

貸　借　対　照　表
特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在



 【流動資産】
 （現金・預金）

当座　預金 1,513,680 
郵便振替(会費） (1,513,680)

普通  預金 53,571,995 
(15,884,982)
(10,265,805)

(297,595)
(17,123,528)
(10,000,085)

三井住友一般口
三井住友保険料
三井住友会費
三菱UFJ 1871288
中央労金　1425229
現金・預金 計 55,085,675 

 （売上債権）
未　収　金 27,864,242 

未収助成金 (4,950,000)
(NED2023) (4,950,000)

未収受託料 (20,963,552)
(ODA政策：外務省) (4,188,068)

(NGO研修請負：外務省) (10,335,578)
(アカウンタビリティ(JQAN)：JPF) (5,800,520)

(NGO安全管理対策支援(JaNISS)：JaNISS) (314,750)
(NGOサポートファンド：パナソニック) (324,636)

未収自主事業収益 (526,200)
(広報サービス：㈱霞友サービス) (176,000)

(情報提供､活動支援・計画策定：Abeam) (310,200)
(講師派遣謝金：江戸川総合人生大学) (40,000)

未収補助金 (1,424,490)
(THINK Lobbyジャーナル：外務省) (1,424,490)

（売上債権） 合計 27,864,242 
 （棚卸資産）

棚卸  資産 258,000 
棚卸資産  計 258,000 

 （その他流動資産）
前払  費用 407,407 

家　賃 (407,407)
立  替  金 224,541 

その他 (224,541)
その他流動資産  計 631,948 

流動資産合計 83,839,865 
 【固定資産】

 （有形固定資産）
建 物 1,166,400 

会議室間仕切 (1,166,400)
器具及び備品 3 

パソコン (3)
減価償却累計額 △ 1,166,399

建物 (△ 1,166,399)
有形固定資産  計 4 

 （無形固定資産）
電話加入権 328,384 

無形固定資産  計 328,384 
 （投資その他の資産）

差入保証金 100,000 
三井住友海上火災 (100,000)
投資その他の資産  計 100,000 

固定資産合計 428,388 
資産合計 84,268,253 

《資産の部》

財　産　目　録
特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在



 【流動負債】
    未  払  金 4,243,552 

(業務委託費) (2,324,754)
(業務交通費) (320,071)

(共通水道光熱費) (20,481)
(共通消耗品費) (11,556)

(交際費) (61,480)
(消耗品費) (3,850)

(広告費) (13,200)
（スタッフ立替支払に係る未払) (1,110)

(預り金) (3,278)
(支払手数料) (15,950)
(通信運搬費) (18,262)
(退職引当金) (763,800)

(役員報酬) (100,000)
(法定福利費) (585,760)

    前  受  金 16,500 
その他 (16,500)

    預  り  金 6,794,007 
源泉所得税 (199,514)
住民税 (163,800)
健康保険料 (242,505)
厚生年金保険料 (400,038)
海外保険料 (5,788,150)

 未払法人税等 70,000 
 未払消費税等 2,224,000 

流動負債合計 13,348,059 
 【固定負債】

 退職給付引当金 5,724,780 
固定負債合計 5,724,780 

負債合計 19,072,839 

正味財産 65,195,414 

《負債の部》

財　産　目　録
特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在



1．重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
個別法による最終仕入原価法

(2)固定資産の減価償却の方法
①有形固定資産：定額法
②無形固定資産：定額法
③

(3)引当金の計上基準

(4)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

　　　　
2．事業別損益の状況

別紙参照

3．使途等が制約された寄付等の内訳(物品による寄付を含む)

4．固定資産の増減内訳

資産の種類 期首取得価額

建　　物 1,166,400
器具備品 524,232

計 1,690,632
電話加入権 328,384

計 328,384
差入保証金 100,000

計 100,000
2,119,016

5．役員及びその近親者との取引の内容
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科　目

旅費交通費

役員報酬
業務委託費
役員報酬

事業費と管理費の按分方法

6．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

共通する経費のうち、給料手当、法定福利費、労働保険料、通信運搬費、消耗品費、リース料、水道光熱費、地代家賃、支払手数料の一部、支払リース
料、業務委託費の一部、退職給付費は職員の従事割合に基づき按分。

100,000

18,193,255

(1)業務委託費（管理）
役員との取引のうち、業務委託費（管理）は、役員である桑原香苗氏が共同代表を務めるNexTreams合同会社に対し、組織強化のためのコンサルティング料
として500,000円の支払いをしました。業務委託費（管理）の総額は4,575,242円です。

(2)旅費交通費（事業）
役員との取引のうち、旅費交通費（事業）は、役員である若林秀樹氏に対する出張旅費および業務交通費として1,429,717円の支払いをしました。旅費交通費（事業）の
総額は、7,773,513円です。

(3)役員報酬（事業）
役員との取引のうち、理事の若林秀樹氏に対して、当団体の組織運営および活動全般、アドボカシー・シンクタンク部門への指導、講師派遣に対して
5,744,500円を支払いました。役員報酬（事業）の総額は、5,744,500円です。

(4)役員報酬（管理）
役員との取引のうち、会計監事の池田未樹氏に対して、2回の会計監査に対する報酬として計100,000円（1回につき50,000円にて2回分）を未払金として計
上しています。

7,274,217 500,000合 計

管理費 4,575,242 0 500,000
100,000 0

合 計 0 0 2,119,016 1,690,628 428,388

投資その他
の資産

0
0 0 100,000 0 100,000

5,744,500 5,744,500

[税込]（単位：円）

328,384 0 328,384
0 100,000 0 100,000

1

4
524,232

（活動計算書）
財務諸表に計上された

金額
内、役員およびその近親

者との取引

内、役員およびその近親者
が支配している法人との取

引

事業費 7,773,513
0

0

0 0

無形固定
資産

0 0

0

1,429,717 0

1,690,632 1,690,628
328,384 0

0 全額本事業に使用した

JANIC緊急救援準備金

0 0

328,384

0 0

シンクロビー/シンクロ
ビー広報

外務省 1,424,490 1,424,490 0
THINK lobbyジャーナルに対する
NGO事業補助金。全額本事業に使
用した

[税込]（単位：円）

1,166,400 1,166,399

期中増加額

0

期中減少額 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定
資産

シンクロビー/G7
オープンソサエティ財

団
0 11,800,000 11,800,000 0

2022年度からの繰越金は
11,800,000円。全額本事業に使
用した。

524,229 3

CSO能力強化/NGOワーキン
ググループ

立正佼成会
一食平和基金

0 3,500,000 3,500,000 0 全額本事業に使用した

メンバーシップ/HAPIC 連合　愛のカンパ 0 500,000 500,000 0 全額本事業に使用した

メンバーシップ/HAPIC

財務諸表の注記
2024年 3月31日 現在

シンクロビー/アジア民主
主義

National Endowment
for Democracy

0 32,402,680 32,402,680 0

助成金の総額は32,402,680円。
うち4,950,000円は未収金として
貸借対照表に計上また、
3,440,000円はNED2022からの繰
越金です。全額本事業に使用し
た。

特定非営利活動法人国際協力ｴﾇｼﾞｰｵｰｾﾝﾀｰ

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

退職給付引当金：職員の退職給付に備える為、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき、当事業年度末に発生していると認められる額を計上

使途が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。
当法人の正味財産は65,195,414円ですが、うち12,681,338円は使途が制約されている財産です。
したがって使途の制約されていない正味財産は52,514,076円です。

[税込]（単位：円）

事業内容 交付者 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

12,681,284 54 0 12,681,338

JANIC緊急救援準備金運用規程に
基づき、国内外の災害および紛
争時におけるJANICの緊急救援活
動の事業資金として管理。
原資は「国際協力NGO緊急救援合
同委員会」の残金。当期増加額
は利息。

メンバーシップ/HAPIC （公財）庭野平和財団 0 500,000 500,000 0 全額本事業に使用した

メンバーシップ/HAPIC （一財）大竹財団 0 500,000 500,000 0 全額本事業に使用した

（一財）MRAハウス 0 1,000,000 1,000,000



2.事業別損益の状況 自：2023年4月1日～至：2024年3月31日

メンバーシップ 連携促進 シンクロビー CSO能力強化 ミュニケーショ 事業部門(A) 管理部門(B) 合　計(A+B)
Ⅰ.　経常収益 18,020,502 14,274,340 55,418,495 39,956,039 1,184,442 128,853,818 3,967,229 132,821,047

1.受取会費 12,559,031 12,559,031 12,559,031

正会員 8,255,698 8,255,698 8,255,698

賛助会員 4,303,333 4,303,333 4,303,333

団体会員 2,653,333 2,653,333 2,653,333

企業会員 1,650,000 1,650,000 1,650,000

2.受取寄付金 827,971 0 0 0 0 827,971 1,668,837 2,496,808

受取寄付金 827,971 827,971 1,668,837 2,496,808

協賛金 0 0 0

3.受取助成金等 2,500,000 0 45,627,170 3,500,000 0 51,627,170 0 51,627,170

■受取助成金 2,500,000 44,202,680 3,500,000 50,202,680 0 50,202,680

1,000,000 1,000,000 1,000,000

500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000

500,000 500,000 500,000

11,800,000 11,800,000 11,800,000

HAPIC(MRAハウス

HAPIC(大竹財団

HAPIC(庭野平和財団

HAPIC（連合「愛のカンパ」）

G7(オープンソサエティ財団)

アジア民主主義（National Endowment for Democracy）2022 3,440,000 3,440,000 3,440,000

アジア民主主義（National Endowment for Democracy）2023 28,962,680 28,962,680 28,962,680

NGOワーキンググループ（立正佼成会） 3,500,000 3,500,000 3,500,000

■受取補助金 1,424,490 1,424,490 1,424,490

シンクロビー広報（外務省） 1,424,490 1,424,490 1,424,490

4.事業収益 2,133,500 14,274,340 9,159,378 36,456,039 1,184,442 63,207,699 2,039,128 65,246,827

■受託事業収益 0 13,579,340 7,636,604 34,809,439 0 56,025,383 56,025,383

市民国際プラザ運営業務委託 12,117,230 12,117,230 12,117,230

NGO-労働組合国際協働フォーラム事務局業務 1,462,110 1,462,110 1,462,110

Activism in Asia(ADN)開催協力 299,764 299,764 299,764

NGO-JICA勉強会企画・運営 420,354 420,354 420,354

NGO研究会 4,188,068 4,188,068 4,188,068

「SDGs推進に向けた調査報告書の執筆に係る事業」における委
託業務

115,000 115,000 115,000

Mapping of the Ideas Ecosystem in Japan 2,613,418 2,613,418

NGOスタディ・プログラム 10,335,578 10,335,578 10,335,578

NGO等向け基礎からはじめる国際協力事業研修 10,235,962 10,235,962 10,235,962

JICA基金活用事業伴走支援者配置調整業務 996,736 996,736 996,736

支援の質とアカウンタビリティ向上ネットワーク（JQAN）事務
局業務

9,626,413 9,626,413 9,626,413

NGO安全管理イニシアティブ事務局業務 314,750 314,750 314,750

Panasonic NPO/NGOサポートファンドfor SDGs【海外助成】 3,300,000 3,300,000 3,300,000

■自主事業収益 2,133,500 695,000 1,522,774 1,646,600 1,184,442 7,182,316 2,039,128 9,221,444

物品販売収益 439,824 225,600 665,424 665,424

セミナー収益 2,133,500 981,000 3,114,500 3,114,500

講師収益 233,000 1,184,442 1,417,442 1,417,442

受取手数料 440,000 440,000 440,000

周旋収益 462,000 462,000 2,039,128 2,501,128

コンサルティング収益 1,082,950 1,082,950 1,082,950

5.その他収益 0 631,947 0 0 631,947 259,264 891,211

受取利息 0 664 664

為替差益 231,420 231,420 231,420

雑収益 400,527 400,527 258,600 659,127

Ⅱ.　経常費用 15,242,178 12,118,998 42,022,201 33,219,920 5,034,612 107,637,909 29,941,152 137,579,061

1.人件費 9,371,853 10,087,691 15,748,737 8,147,750 3,045,706 46,401,737 18,430,538 64,832,275

給料 手当 7,970,295 8,579,079 7,827,815 6,929,256 2,389,722 33,696,167 15,504,707 49,200,874

役員 報酬 0 0 5,544,000 0 200,500 5,744,500 100,000 5,844,500

退職給付費用 119,409 128,530 200,334 103,813 38,806 590,892 232,288 823,180

法定福利費 1,282,149 1,380,082 2,151,068 1,114,681 416,678 6,344,658 2,494,178 8,838,836

福利厚生費 0 0 25,520 0 0 25,520 99,365 124,885

2.その他経費 5,870,325 2,031,307 26,273,464 25,072,170 1,988,906 61,236,172 11,510,614 72,746,786

支払助成金 0 0 0 4,755,401 0 4,755,401 0 4,755,401

業務委託費 1,026,111 69,355 9,513,260 12,884,981 1,394,486 24,888,193 4,575,242 29,463,435

諸  謝  金 273,000 12,000 4,308,251 4,002,005 0 8,595,256 0 8,595,256

印刷製本費 3,810 0 2,020,245 417,580 0 2,441,635 2,270 2,443,905

会  議  費 49,500 0 2,177,698 630,081 0 2,857,279 67,824 2,925,103

旅費交通費 26,403 794,759 6,190,127 683,238 78,986 7,773,513 592,045 8,365,558

通信運搬費 708,593 70,820 239,139 241,825 99,611 1,359,988 207,249 1,567,237

消耗品  費 47,683 30,098 71,884 59,527 7,684 216,876 193,985 410,861

地代  家賃 709,805 764,021 1,190,844 617,094 230,675 3,512,439 1,380,790 4,893,229

水道光熱費 36,297 39,070 60,896 31,556 11,796 179,615 70,610 250,225

支払リース料 26,229 28,232 44,004 22,803 8,524 129,792 51,024 180,816

支払手数料 132,540 43,204 128,527 103,394 13,044 420,709 598,411 1,019,120

保  険  料 0 0 91,640 0 0 91,640 35,350 126,990

諸  会  費 0 110,000 85,287 26,601 0 221,888 346,810 568,698

研  修  費 0 30,650 500 30,070 0 61,220 49,940 111,160

交　際　費 18,000 18,592 64,674 260,219 0 361,485 24,564 386,049

広　告　費 1,146,244 0 90,200 144,100 1,380,544 0 1,380,544

イベント費 1,666,110 81,488 150,000 0 1,897,598 1,897,598

租税  公課 0 20,400 5,000 63,600 0 89,000 3,314,500 3,403,500

為替  差損 0 0 0 0 0 0 0 0

雑      費 0 106 0 1,995 0 2,101 0 2,101

当期経常増減額 2,778,324 2,155,342 13,396,294 6,736,119 -3,850,170 21,215,909 -25,973,923 -4,758,014

事業部門



JANIC　2023年度予算・実績対比表

科目名 2021年度実績 2022年度実績 2０23年度予算 2023年度実績
予算差異

(23年度予算／23年
度実績）

予算・実績差異理由

Ⅰ　経常収益

1　受取会費合計 13,311,700 12,706,500 14,300,000 12,559,031 △ 1,740,969

　　　正会員 8,660,000 7,584,000 8,500,000 8,255,698 △ 244,302
予算上の想定移行数よりも協力会員NGOから正会員NGOへの移
行が少なかったため。

　賛助会員 4,651,700 5,122,500 5,800,000 4,303,333 △ 1,496,667 企業会員に記載の理由による差異

　団体会員 2,143,700 2,972,500 2,500,000 2,653,333 153,333

　企業会員 2,508,000 2,150,000 3,300,000 1,650,000 △ 1,650,000 既存会員の退会があり、また新規入会が無かったことによる

2　受取寄付金合計 3,484,753 2,231,103 3,290,000 2,496,808 △ 793,192

　 受取寄付金 2,984,753 2,231,103 1,290,000 2,496,808 1,206,808 下記の理由による

　 協賛金 500,000 0 2,000,000 0 △ 2,000,000

HAPICでブース出展した団体からの協賛金をセミナー収益として
計上し、ブース出展をしなかった団体からの支援は受取寄付金に
計上したため。なおHAPICのセミナー収益・寄付金収入目標は未
達。

3　受取助成金等合計 27,529,815 59,265,383 54,110,000 51,627,170 △ 2,482,830

　 受取助成金 26,763,500 59,265,383 53,110,000 50,202,680 △ 2,907,320 HAPICの助成金収入が目標達成できなかったため

  受取補助金 766,315 0 1,000,000 1,424,490 424,490 予算外の補助金決定による

4　事業収益 4,948,556 42,454,805 65,404,340 65,246,827 △ 157,513

  受託事業収益 　　　　     57,665,533 38,453,965 55,594,340 56,025,383 431,043
予算計上していた受託事業が受注できなかった一方で、予算計上
していなかった受託事業を受託したため

  自主事業収益 4,948,556 4,000,840 9,810,000 9,221,444 △ 588,556
HAPICのチケット売り上げ等のセミナー収益が目標金額を下回っ
たため

5　その他収益合計 1,985,804 700,617 0 891,211 891,211

受取利息 613 731 0 664 664

為替差益 0 226,500 0 231,420 231,420

雑収入 1,985,191 473,386 0 659,127 659,127
外部団体による経費の補填、事務局引継ぎによる資金引継ぎ、課
税形態変更による消費税還付

経常収益合計 108,926,161 117,358,408 137,104,340 132,821,047 △ 4,283,293

Ⅱ　経常費用

〔事業経費〕

1  事業部経費合計 86,541,542 92,559,095 114,143,485 107,637,909 △ 6,505,576

  人件費 44,524,337 37,501,480 58,996,850 46,401,737 △ 12,595,113
退職による職員の自然減の後、スタッフの新規雇用をしなかったた
め

  事業経費 42,017,205 55,057,615 55,146,635 61,236,172 6,089,537
予算計上していなかった受託事業を受託し事業経費の支出が増え
たため。

〔管理経費〕

2  管理費計 25,281,658 24,687,739 27,344,596 29,941,152 2,596,556

  人件費 12,894,537 15,399,189 10,449,370 18,430,538 7,981,168 職員の従事時間による人件費案分の結果によるため

  その他経費 12,387,121 9,288,550 10,251,000 11,510,614 1,259,614 追加で業務委託費の支出があったため

  共通経費 0 0 6,644,226 0 △ 6,644,226 各部門の共通経費で職員の従事時間により按分したため

経常費用計 111,823,200 117,246,834 141,488,081 137,579,061 △ 3,909,020

当期経常増減額 △ 2,897,039 111,574 △ 4,383,741 △ 4,758,014 △ 374,273

Ⅲ　経常外収益 2,291,673 20,000 0 0 0

過年度損益修正益 2,291,673 20,000 0 0 0

Ⅳ　経常外費用 1,640,154 77,500 0 0 0

過年度損益修正損 1,640,154 27,500 0 0 0

雑損 0 50,000 0 0 0

税引前当期正味財産増減額 △ 2,245,520 54,074 △ 4,383,741 △ 4,758,014 △ 374,273

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0 70,000 70,000

当期正味財産増減額 △ 2,315,520 △ 15,926 △ 4,383,741 △ 4,828,014 △ 444,273

前期繰越正味財産額 72,354,874 70,039,354 0 70,023,428 70,023,428

次期繰越正味財産額 70,039,354 70,023,428 △ 4,383,741 65,195,414 69,579,155
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